
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • Primavera do Leste - MT, 27 de  Novembro de 2020 • Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

PORTARIA Nº 604/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários.  

 

CONSIDERANDO, Decreto 1.820 de 24 de junho de 2019, que regulamenta o pagamento de Função Gratificada; 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder Função Gratificada – FG, no mês de novembro de 2020, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, aos servidores abaixo 

relacionados: 

 

MAT. SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO EXTRA %FG 

2937 ACIR FAGUNDES DE SOUZA PEDREIRO 
Encarregado do Setor de Mar-

cenaria 
50 

4121 
ADELIA ROCHA INACIO DE MORAES 

OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 

Responsável Técnico – RT do 

Centro de Imagens 
50 

9185 ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA 
ASSISTENTE FINANCEI-

RO 

Desempenhar a Função de 

Pregoeiro 
50 

7366 ADRIANO VOIGT 
ENGENHEIRO AGRO-

NOMO 

Responsável pela Gestão Ope-

racional do Aeródromo do 

município. 

50 

6810 
ALBERTO NUNES DE ALMEIDA OLI-

VEIRA 
MOTORISTA 

Encarregado da Equipe da 

Limpeza dos Contêineres e dos 

Maquinários para execução e 

manutenção conforme demanda 

50 

2847 ALDO ZUNCHETA MOTORISTA 

Suporte a todas as unidades de 

saúde nos finais de semana, 

Plantão monitoramento vacina, 

suporte na manutenção de todas 

as unidades. 

50 

6767 ALINE CHAIENNE ROSA NEVES 
ASSISTENTE FINANCEI-

RO 

Encarregada pela Administra-

ção e Gestão dos Contratos e 

Processos Licitatórios da Secre-

taria  

50 

9622 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO 
Responsável pelo ESF X Jardim 

Veneza 
10 

163 ALMIR ARAUJO RAMOS 
OPERADOR DE MÁQUI-

NAS 

Encarregado da Equipe do 

Interior que faz a manutenção 

das estradas vicinais 

50 

6656 
ANDRE FRANCISCO SONTAK DE MO-

RAIS 
PROFESSOR DE ARTES Encarregado salão das águas 50 

6668 
ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BAR-

RETO 
MÉDICO 40 HRS 

Medica responsável técnico por 

todos os médicos da atenção 

básica 

16 

4943 ANDRÉIA ZIMPEL PAZDZIORA NUTRICIONISTA 
Responsável técnica mediante o  

PNAE/FNDE 
30 

6647 ANTONIO JOAO CATARINO DA SILVA 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 
Responsável Pelo Aplic 50 

4932 
ANTONIO MARCOS MOREIRA AGUI-

LAR 
ENFERMEIRO PADRAO 

Coordenador do centro de 

testagem e aconselhamento 
20 

2630 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO Responsável técnica pela 10 

PORTARIAS 

 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

unidade de saúde UBS Cen-

tro/Rural 

4951 BEATRIZ CANHETTE VELA BIAZI FARMACEUTICA 
Responsável pela farmácia 

Municipal 
40 

6173 
BRUNA MALDANER CRESTANI BONA-

TO 
PSICOLOGA 

Coordenadora responsável pelo 

CREAS 
30 

9587 BRUNA OENNING BERNARDINO SILVA FARMACEUTICA 

Responsável técnica da Farmá-

cia Primavera III e Responsável 

Técnica na Farmácia São José 

20 

9675 CAMILA CLESIA DE OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 

Encarregada pelos serviços de 

Recursos Humanos de toda a 

Secretaria de Assistência Social 

20 

6739 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRAO 
Responsável técnica unidade 

básica Tuiuiú 
10 

124 CELINE JORGE DE MACEDO SECRETÁRIA 
Responsável pelo GEO-

OBRAS 
50 

1013 CLEBER FORTES RIBEIRO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Coordenador do Almoxarifado 

da Educação 
50 

2587 CLEUSA DOS SANTOS PROFESSOR 
Coordenadora formação peda-

gógica da educação infantil 
50 

9510 
CLOVIS RODRIGO DOS SANTOS PE-

REIRA 
MOTORISTA 

Encarregado de Equipe Limpe-

za Urbana 
50 

4889 CYRO GOES DE MORAES GAVIOLI MÉDICO 40 HRS 
Medico responsável técnico por 

todos os médicos do CEMOC 
10 

330 DALVA ELENA BORGES MARINHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Coordenadora da Padaria 

Municipal 
30 

5932 DANIEL GALVÃO  BATISTA FARMACEUTICO 
Responsável Técnico Farmácia 

UPA 
15 

6766 DANILA SILVA MARTINS ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF VI 20 

6797 DANILLO WILKE MENDES DA MOTA 
TÉCNICO EM SEGURAN-

ÇA DO TRABALHO 
Responsável pelo Dioprima 50 

9474 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO 
Responsável técnica pela 

farmácia da atenção básica 
15 

7307 DAYANNE BATISTA DE CASTRO BIOQUIMICO 40H SM Coordenadora da UCT 20 

2435 DELMA PEREIRA DE SOUZA 
TÉCNICO EM ENFER-

MAGEM 

Coordenadora da Vigilância 

Sanitária 
50 

7053/1 DELMA RIBEIRO DIAS DOS SANTOS 
TECNICA EM ENFER-

MAGEM 

Comissão Técnica Responsável 

pelos Serviços Especializados  

em Engenharia e Medicina do 

Trabalho 

10 

2846 DEOCLIDES SIRQUEIRA MARINHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Responsável pela manutenção 

Preventiva e Conservação do 

Prédio Escolar, atendendo todas 

as unidades escolares da Zona 

Urbana e Zona Rural 

50 

8249 DILAINE CRISTINA DA SILVA 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 

Responsável pelo gerenciamen-

to de frotas 
50 

8907 EDER MARTINS FERREIRA PROFESSOR 
Coordenador dos Programas da 

Atividades Academia da Saúde 
30 

8416 EDEZIA DEANNY PIRES GUIRRA ENFERMEIRO PADRAO Coordenadora atenção básica 30 

2628 EDIM FIGUEIRA DE SOUZA SERVENTE 
Encarregado pela Fiscalização 

dos terrenos Baldios 
50 

5938 EDSON MARCIO DA SILVA XAVIER MOTORISTA Fiscal de Contratos 50 

43 ELENILCE NASCIMENTO ARAUJO PROFESSOR 
Coordenadora responsável pelo 

Projeto CREJU 
30 

6629 ELIETE SILVA DO CARMO FARMACEUTICO 

Responsável Técnica da Farmá-

cia do NASF (Programa do 

Tabagismo) 

10 

5122 ELISANGELA DA SILVA OLIVEIRA TELEFONISTA 
Responsável pelas Agendas 

Médicas 

50 

 

1330 ELISIANA LORENZZON DE OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO II 

Responsável pelo Projeto II e 

III PDI 
50 

2468 ELIZETE RODRIGUES NASCIMENTO 
AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM 
Fiscal de Contratos 50 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

8373 ERICA OLIVEIRA DA COSTA DEASSIS ACE Supervisora de equipe ACE 30 

7052 FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO ENG. CIVIL 
Coordenadora  Setor Engenha-

ria 
50 

1277 GEOVANI GONÇALVES FORTES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
Coordenadora do Albergue 50 

8688 GILDESIO RODRIGUES DOS SANTOS 
TECNICO EM INFORMA-

TICA 
Fiscal de Contratos 50 

6749 
GLEIDSON MIRANDA AZEVEDO DA 

ANUNCIAÇÃO 

ENTREVISTADOR E 

DIGITADOR 
Gestor do Cadastro Único 30 

2460 GRACIELI MARIA BRUSCHI PROFESSOR 
Coordenadora pedagógica 

infantil II 
50 

5302 IGELCI DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 
Coordenadora do Cras Mabilia 

Furtado – Extensão 
30 

8865 IRANILZA ROSA SAMPAIO REIS PROFESSOR 
Formação Pedagógica do 

Ensino Fundamental 
30 

7988 JACKELLINY SANTOS CASTELHANO PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica do 

Ensino Fundamental 
30 

6803 JAIRON BARBOSA CAVALCANTE 
TECNICO EM ENFER-

MAGEM 

Responsável pelas intimações, 

notificações e serviços der 

postagens dos correios. 

50 

5574 JANAINE PRUDENTE NEVES  
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 

Ouvidora de acordo com a Lei 

1.663 de 13 de dezembro de 

2016 

50 

4933 JANIA NUBIA PIMENTA 
TÉCNICO EM ENFER-

MAGEM 

Coordenadora controle e avali-

ação Média e Alta complexida-

de) 

50 

6876 JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN AOKI NUTRICIONISTA 40H SM 

Coordenadora setor de nutrição 

e dietética 

 

15 

6281 JEAN CARLOS SOARES SAMPAIO 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO DE SAÚDE 

Coordenador do Centro de 

Reabilitação 
50 

9448 JOÃO ANTONIO DA SILVA COELHO TOPOGRAFO 
Encarregado pelo Setor de 

Topografia 
30 

8911 JOELMA SANTANA SOUSA CALDAS ASSISTENTE SOCIAL 

Responsável técnica pelo SISC 

(Sistema de Informações do 

Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos) do 

CREJU 

30 

8486 JOICE CRIADO FERREIRA ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF II 10 

1219 JONALDO TEIXEIRA SANTOS PROFESSOR Coordenador da UAB 30 

7036 JONELMA ANTERO LOLA PSICOLOGO 

Responsável técnica pelo SISC 

(Sistema de Informações do 

Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos) do 

Centro Social Dom Bosco e 

Conviver 

30 

4670 JOSE CARLOS DOS SANTOS 
TECNICO EM RADIOLO-

GIA 24H SM 

Responsável técnico (radiologi-

a) 
15 

4999 JOSIANE KLEIN ENFERMEIRO PADRAO Responsável CEREST 10 

5643 JUCILENE DO CARMO ACE – SUPERVISORA Supervisora ACE 30 

2832 JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA 
Encarregado da Equipe do Lixo 

Úmido 
50 

5231 JUSCILENE ROSA DE SOUSA  ACE Supervisora de equipe ACE 50 

2741 KATIA FRANCIELLE FRANZONI PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica  da 

Educação Infantil 
30 

2917 
LAURA LEANDRA MORAES PORTELA 

DE QUEIROZ 
ASSISTENTE SOCIAL Coordenadora do CAPS 19 

5550 LEANDRO SCHEFFLER 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO DA SAÚDE 

Responsável pela Gestão e 

Controle de Contratos da Saúde 
50 

7329 LEONARDO LUIZ ARTUZI 
CONTROLADOR INTER-

NO 

Coordenador do PDI e Respon-

sável pelo Projeto I PDI 
25 

6458 LIENIMAR DE SOUZA ALMEIDA PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica do 

Ensino Fundamental 
30 

6122 LISIANE DOS SANTOS FORTINO CAS-  Responsável pela Comissão de 50 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

TELLI PROFESSOR DE ENSINO 

RELIGIOSO 

Inquéritos Administrativos 

2844 LUIS RICARDO FROTA SERVENTE 
Encarregado da Equipe de 

Pintura 
30 

5437 LUIZ CELIO DE SOUZA 
OPERADOR DE MAQUI-

NAS 

Encarregado do Aterro Sanitá-

rio Municipal. 
50 

2466 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRA PADRÃO 

Responsável Técnica pela 

Equipe Saúde da Família – ESF 

XII 

10 

4477 LUZINETH COSTA OLIVEIRA PROFESSOR 
Coordenadora pedagógica 

educação infantil 
50 

7436 MAIQUEL PREVEDELLO 
TECNICO DE INFORMA-

TICA 
Encarregado CPD 50 

8928 MANOEL MESSIAS MOREIRA MOTORISTA 

Responsável pela frota e pelos 

Motoristas lotados nessa Secre-

taria. 

50 

2773 MARCIO ADRIANO DA SILVA MENDES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Responsável pela manutenção 

Preventiva e Conservação do 

Prédio Escolar, atendendo todas 

as unidades escolares da Zona 

Urbana e Zona Rural 

50 

2749 MARCIO DARLAN VIEIRA FILHO MOTORISTA 

Responsável pela Equipe de 

Motoristas da Unidade Pronto 

Atendimento UPA. 

50 

3286 MARCOS FARIAS NEVES MOTORISTA 
Coordenador de Pedreiros e 

Manutenção 
50 

6225 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
ASSISTENTE FINANCEI-

RO 

Encarregada da Equipe Conta-

bilidade 
50 

4700 
MARIA CRISTINA FAGUNDES CORREA 

ROSA 
PROFESSOR 

Coordenadora de Ensino fun-

damental I 
50 

2597 MARILZA ALVES BEZERRA 
AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM 

Responsável pela Casa Lar do 

Adolescente Anderson Costa e 

Silva 

30 

4355 
MARINEIS APARECIDA DA SILVA 

GUADAGNIN 
ENFERMEIRO PADRAO 

Coordenadora do Núcleo de 

Saúde Mental 

20 

 

6018 MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA PROFESSOR  PEDAGOGO Responsável pelo CAE 50 

5393 MATHEUS MORALES CASTANHA MOTORISTA 

Responsável pela Equipe de 

Motoristas das Unidades Bási-

cas de Saúde. 

50 

5844 MAURO VIEIRA DOS SANTOS 
PROFESSOR DE EDUCA-

ÇÃO FÍSICA 

Responsável do Projeto Cra-

ques do Amanhã. 
50 

83 MOISES GALBIATTI 
OPERADOR DE MAQUI-

NAS I 

Encarregado da Equipe de 

Limpeza (Boca de lobo e 

sarjetas) 

50 

4922 MONIA MAIA DE LIMA ENFERMEIRO PADRÃO 
Responsável Técnico – RT pela 

Vigilância Epidemiológica 
30 

6742 
MONIQUE ANDRESSA FERREIRA DE 

SOUZA 
FISIOTERAPEUTA 

Responsável técnica da fisiote-

rapia do Centro de Reabilitação 
10 

7739 
NAGELA MOREIRA LOPES DE OLIVEI-

RA 
PROFESSOR 

Coordenadora Pedagógica da 

Educação  
30 

2926 OSVALDINO GOMES DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Responsável pela manutenção 

Preventiva e Conservação do 

Prédio Escolar, atendendo todas 

as unidades escolares da Zona 

Urbana e Zona Rural 

50 

89 OSVALDIR FILPIM BARALDI MOTORISTA 
Encarregado da Equipe do Tapa 

Buraco 
50 

8244 
PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS 

SANTOS 
ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF IV 10 

6143 PATRICIA OLIVEIRA SANTOS  
AUXILIAR CONSULTO-

RIO DENTARIO 

Ouvidora de acordo com a Lei 

1.663 de 13 de dezembro de 

2016 

50 

7093 PAULA ANDREA MELO DA SILVA 
CONTROLADORA IN-

TERNA 

Responsável pela Central do 

Controle Interno 
25 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

6509 
PAULO MARCOS DE MORAES COIM-

BRA 

AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 
Fiscal de Contratos 50 

7868 PRISCILA DE SOUZA JUVINO ENFERMEIRO PADRAO 

Responsável Técnico pela 

Equipe Saúde da Família – ESF 

03 

10 

9592 RANYELLE RODRIGUES BRANDÃO 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 
Fiscal de Contratos 50 

5299 RENATA DAMACENO SECRETARIA ESCOLAR 
Coordenadora das Secretarias 

Escolares 
50 

4088 RENATA PIRES FERREIRA LEVY BIOQUIMICO 40H SM 
Responsável pelo levantamento 

e aquisição de para Laboratório 
20 

5283 ROBERTA BERNADELLI ENFERMEIRO PADRAO 

Coordenadora de unidades 

(monitoramento da produção e 

avaliação das filas de espera 

20 

2810 ROBERTO ADRIANE BARONAS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Coordenador de Serviços 

Gerais no Ginásio Pianão e 

demais Praças de Responsabili-

dade desta Secretaria 

50 

3343 ROMUALDO POVROZNIK JUNIOR 
TÉCNICO EM MEIO AM-

BIENTE 

Função de Geomensor da 

Regularização Fundiária 
50 

5242 RUBIA DALILA VISSOTO BIOQUIMICO 40H SM 
Responsável Técnica do Labo-

ratório da UPA 
15 

4208 SANDRA VIEIRA DE QUEIROZ BIOQUIMICO 40H SM 
Responsável técnica da farmá-

cia do NASF 

10 

 

9612 SILMARA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO Responsável ESF XIII 10 

2612 SILVANI ALVES FEITOSA 
AGENTE ADMINISTRA-

TIVO 

Coordenadora do Almoxarifado 

da saúde 
50 

8771 
SIRLEIDE MARIA DE SOUZA CUSTO-

DIO BARBOSA 
PROFESSOR Coordenadora Pedagógica 50 

6290 SIVONETE PAULA SIQUEIRA ACE Supervisora de equipe ACE 30 

5293 SOLANGE ABREU DOS SANTOS ENFERMEIRA PADRÃO Coordenadora Atenção Básica 30 

6128 TELMO MOREIRA MAGALHÃES MEDICO 20 HRS Medico auditor AIH 10 

6385 
THAYLLINE SAMPAIO DE ANDRADE 

VIEIRA 
ACE Supervisora de equipe ACE 30 

6741 THIAGO CAMPOS RAMALHO CONTADOR 

Responsável pela elaboração de 

PPA, LDO, LOA e demais 

peças orçamentárias. 

50 

6295 
VIVIANE APARECIDA ALVES DA SIL-

VA 
ACE Supervisora de equipe ACE 30 

2491 WASHINGTON SOUZA REIS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Responsável pela manutenção 

Preventiva e Conservação do 

Prédio Escolar, atendendo todas 

as unidades escolares da Zona 

Urbana e Zona Rural 

50 

 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de novembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ELO. 

 

 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 

PORTARIA Nº 605/2020 

 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 

 

 

 

 

CONSIDERANDO a atual situação de ENFRENTAMENTO DA PROPAGAÇÃO DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19); 

 

 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

 

Conceder Função Gratificada – FG, no mês de novembro de 2020, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, aos servidores abaixo 

relacionados: 

 

 

 

 

MAT. SERVIDOR (A) CARGO %FG 

2929 ADELIDIA MARIA ROSA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 

6769/2 ADILMA MARTINS DA SILVA MORAES MEDICO 40 HRS 5 

7024/1 ADRIANA PEREIRA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 

7880 ADRIANE DE SOUZA PINTO CORDEIRO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

2613 AGUINALDO COSTA FERREIRA JUNIOR ALMOXARIFE 10 

5070/2 ALAIDES MORAIS DA SILVA 
AGENTE DE COMBATE AS ENDE-

MIAS 
10 

7488/4 ALAINE ZANELLA MEDICO CLINICO GERAL 5 

6813/1 ALESSANDRA ANDRÉIA CASARIN TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8945 ALEX JUNIOR DOS SANTOS NOGUEIRA MOTORISTA 10 

9622/1 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9840 ALISSON APARECIDO NUNES MEDICO 40 HRS 5 

6221/3 AMANDA SOLANGE VIEIRA OLIVEIRA TECNICO LABORATORIO 15 

1529 AMARILDO ALVES SILVA MOTORISTA I 10 

4952 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS FREITAS BUSCA-

RIOLLI 
TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6051 ANA LUCIA DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4086 ANDREIA ALVES XAVIER TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6668 ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO MEDICO 40HRS 5 

5268/1 ANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9822/1 ANTONIO ALVES BESSA NETO MEDICO 20 HRS 5 

2630/3 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

225 ARI SANDRO GUILLANDE MOTORISTA I 10 

5386/3 ARMINDA APARECIDA DA SILVA MACHADO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9703 ARTHUR FELIX PINHEIRO PEREIRA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

6799/1 ATHOS DE OLIVEIRA MATUDA MEDICO 40 HRS 5 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

9834/1 BIANCA LAIS ALVARENGA GILL MEDICO 40 HRS 5 

4754/5 BOHDAN BARANHUK DE FREITAS MEDICO 40 HRS 5 

6641/4 BRUNA RODRIGUES NEVES TECNICO LABORATORIO 15 

9248 CAMILA DIAS SILVA DE ALMEIDA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6739/1 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6424/2 CARLA DOS ANJOS PIRES MOREIRA DE FARIA ENFERMEIRO 7 

6424/3 CARLA DOS ANJOS PIRES MOREIRA DE FARIA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

8523 CELSO ELIZETE DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

7177 CINTIA GONÇALVES IZABEL AUXILIAR DE COZINHA 15 

9217 CLAUDIA FRANCO DA SILVA REIS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6756/1 CLAUDIA OLIVEIRA BARROS ENFERMEIRO  7 

6432 CLAUDIA REGINA BARBOSA KUIAWINSKI TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

9803/1 CLEIA DA SILVA BARROS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6758 CLEIDE DOS SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9223/1 CLEONICE FERNANDES PIMENTA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8825 CLEUZA CORREA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7866/1 CREUZA MENESES DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7529 CRISTIANE MATIAS RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8835/2 CRISTINA LOPES VIEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1017 CRISTINA NUNES SOUZA SALVATERRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 

9820 CYNTIA BRANDÃO DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9821/1 DAIANE MACHADO VIEGAS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5932 DANIEL GALVÃO BATISTA FARMACEUTICO 10 

9474/1 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO 25 

9608 DARLANA LORENCATTO ABEGG FARMACEUTICO 10 

8984/1 DAYANE FERREIRA LEITE ENFERMEIRO PADRÃO 7 

7053 DELMA RIBEIRO DIAS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9195 DENILZA GONÇALVES DE ASSIS BRAGA AUXILIAR DE COZINHA 10 

6422/2 DERCY VILELA CRUZ COZINHEIRO 10 

3388/8 DEUZA MARIA DE ARAUJO 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

4857/11 DIONISIO FERREIRA LIMA  MOTORISTA 10 

4956/7 DIVAIR SALETE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8286 DOWGLAS ALVES GAGO PEIXOTO DE FARIA MEDICO 40HRS 5 

5336 EDENILSON ALVES VIEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4294 EDIANA DO NASCIMENTO SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

2919 EDILENE SOARES VIANA GARI 15 

3977 EDMA PEREIRA ALVES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9793 ELEALDO FRANCO COSTA MAQUEIRO 10 

6023 ELENICE IBANEZ DE JESUS PIMENTEL TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6379 ELIANA HINTERHOLZ MELLO TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

5246/1 ELIZABETH DOURADO PANIAGO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

4953 ELIZANGELA DE SOUSA SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

184/1 EUZENI RESPALNDE DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 

9733 EZEQUIEL PAULINO RODRIGUES ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5636 FERNANDO GONÇALVES MARIANO MEDICO 20H ORTOPEDIA 5 

5270/1 FLAVIO HENRIQUE PINHEIRO TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

5399 FRANCIELLE FERREIRA BRAGA OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

6129/2 FRANCINE DEOLA PIMENTEL BEDUSCHI MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

4363 
FRANCISCA CLEIDIANE DO NASCIMENTO DA 

SILVA 
TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5262 GABRIELA CASTANHO GIMENES FARMACEUTICO 10 

2837 GILBERTO BARONAS DE MORAES MOTORISTA 10 

5048 GIVANILDO BATISTA DA SILVA MOTORISTA 10 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

6415 GOLBERY ROCINI DIAS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5378 GRASIELE DE FATIMA DUTRA AUXILIAR DE COZINHA 15 

9704/1 HEDER DOMINGOS DE BRITO MOTORISTA 10 

9625/1 HELREM SANTOS DA COSTA VILELA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6732/1 IGOR THAMPSON DE MATOS ENFERMEIRO 7 

257 IRENE FERREIRA FERRAZ GARI 15 

9774 ISAAC LOPES MARTINS MAQUEIRO 10 

6716/2 ISOLDI CESTARI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1310 ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

8386/3 IVAN HENRIQUE WAHLBRINK MEDICO 20HRS 5 

9018 IVANILDA SILVA CARVALHO 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

9422 JACQUELINE MARIA DE SOUZA BIOQUIMICO 40H SM 7 

8908 JAMILIO GOMES DOS SANTOS JUNIOR MOTORISTA 10 

9588/1 JAQUELINE APARECIDA GUZZI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6876 JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN AOKI NUTRICIONISTA 40H SM 7 

8304/3 JAQUELINE MATOS DA CROCE MEDICO 40 HRS 5 

9434/1 JEAN CARLOS DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

9802 JEANE DIAS DO NASCIMENTO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8328/1 JEFERSON SILVA LEITE AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

4978/10 JOÃO DIAS VIEIRA MOTORISTA 10 

5999/4 JOÃO LUCENA NERI NETO MOTORISTA 10 

5382 JOÃO PAULO DE CARVALHO TAVARES SILVA MEDICO 40 HRS 5 

8717/1 JONAS DO O SENA FILHO MOTORISTA 10 

4916 JORDANA DE SOUSA ALVES MATUDA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

4152/2 JORGE FREIDRICH POSSER MEDICO 40H SM 5 

5467/2 JOSE ALVES SILVA MOTORISTA 10 

4670/2 JOSE CARLOS DOS SANTOS TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

6683/2 JOSE MARCOS LOPES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4930/4 JOSE SOARES DOS SANTOS TECNICO EM INFORMATICA 50 

8460/4 JUAREZ DORNELES BARBOSA MOTORISTA 10 

9017 JUARY FRANCISCO REJES MOTORISTA 10 

6881 JUDINETE ARAUJO RAMOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9569/2 KARIELLE GIOVANA BORGES CARVALHO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5707/6 KARITA MERIELLEN BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8285 KASSIA CRISTINA GOMES DA SILVA AMORIM AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

5308/3 KELLY SOARES XAVIER TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9363 LAILA SUELI PEREIRA DOS ANJOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9437/1 LAURA CAROLINE FERREIRA RAMOS TECNICA EM RADIOLOGIA 24 H 10 

9198/1 LAURA LUDMILA NUNES QUEIROZ SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6754 LAURA PAULINO DE MOURA 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

7396/3 LEILA REGINA GOMES DA MOTA AUXILIAR DE COZINHA 15 

9199/1 LERNILDA PEREIRA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4949 LETICIA DE SOUZA WBATUBA FARMACEUTICO 10 

5986/1 LIDIA DOURADO PANIAGO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

348/1 LIDIA NEVES DE SOUZA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 20 

1539 LIDINALVA ARAUJO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

6737/1 LIVIA MARIA DELARMELINO ROCINI ENFERMEIRO 7 

6737/2 LIVIA MARIA DELARMELINO ROCINI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9795 LUCAS VINICIUS MOURA LOPES MAQUEIRO 10 

9839/1 LUCELIA MOREIRA FARIA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4907 LUCIANA PEREIRA DOMINGOS SILVA ALMOXARIFE 10 

9552/1  LUCICLEIA DELMONDES DA COSTA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4351 LUCIENE BARBOSA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

7227 LUCILENE PEREIRA MENEZES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1087 LUIZ CARLOS DE ARAUJO MATOS 
AGENTE DE COMBATE AS EMDE-

MIAS 
10 

280/1 LUIZANE SILVA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

2466/4 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRO PADRÃO 7 

2744 LUZIMAR GOMES MOREIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

2539 MANOEL MISSIAS DE ALCANTARA MOTORISTA 10 

6349 MARCELA ALMEIDA NERY TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6381 MARCELO DE FREITAS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5289 MARCILENE RIBEIRO DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4894/2 MARELUCE CORREA DA COSTA MEDICO  40H SM 5 

6425/2 MARGARIDA AUXILIADORA DIAS FERREIRA MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

6759 
MARIA APARECIDA DE ALMEIDA WALECHES-

KI 
TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

6747 MARIA APARECIDA DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5160 MARIA APARECIDA VIEIRA BORGES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 

7623 MARIA ARAUJO DE SOUSA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4180/2 MARIA BORGES MARIM TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6078 MARIA ROSELI APARECIDA CORREIA ASSITENTE SOCIAL 5 

8933/2 MARIANA GARCIA ROCHA 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

5091/2 MARILDA TEIXEIRA DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

2920 MARILENE GONÇALVES DE BRITO AUXILIAR DE ENFERMAGEM  15 

202 MARLI FAVARIN PINTO BIOQUIMICO I 7 

7922/4 MARTA CRISTINA GOMES DAVID MEDICO 40 HRS 5 

6770 MARTIN APARECIDO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 22 

9773 MAURICIO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES MEDICO 40HRS 5 

433/1 MEIRE GOMES ROSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

8976 MISSIAN MUNIZ DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

9211/1 MONIQUE REIMER NASCIMENTO DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6190 NEDERSON KREMER DOS SANTOS FARMACEUTICO 10 

9761 NERIA RIBEIRO DIAS SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9016/1 NICK ALLAN FELIX LIZARDO MOTORISTA 10 

8244/2 PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5521/2 PAULO CESAR ALVES DE OLIVEIRA MOTORISTA CAT D 10 

9006/1 PAULO CESAR CORDEIRO  MOTORISTA CAT D 10 

9252 PEDRO PEREIRA ITACARAMBI SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 10 

8452/2 RAQUEL VANDIRLENY LAURINDO NUTRICIONISTA 40H SM 7 

8545 REGINA INES SORATTO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4321 REGINALDO PEREIRA BARBOSA TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO 10 

4088/2 RENATA PIRES FERREIRA LEVY BIOQUIMICO 40H SM 7 

9509 RIAINE ALVES BEZERRA AUXILIAR DE COZINHA 15 

4918/5 RICARDO ANTONIO SILVESTRI BRIDI MEDICO 20H ORTOPEDIA 5 

6733/1 ROBERTA RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6733/2 ROBERTA RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

5714/1 RODE MARTINHO DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8189/2 RODRIGO MOREIRA MAGALHÃES MEDICO 40 HRS 5 

4558 RONIERI DA COSTA MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

5093/2 ROSANGELA FERNANDES KREMER BIOQUIMICO 40H SM 7 

7189/5 ROSANGELA VIEIRA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9734 ROSEANE FERREIRA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9835 ROSILENE FERREIRA MAQUEIRO 10 

8557/2 ROSIMEIRE ROSANA DE OLIVEIRA E SILVA TECNICO LABORATORIO 15 

1266 ROSINEI DE SOUZA BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5242 RUBIA DALILA VISSOTTO BIOQUIMICO 40H SM 7 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

9417 SANDRA CRISTINA DA SILVA AUXILIAR DE COZINHA 15 

9014 SANDRA GOMES MOREIRA MEDRADO TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

8700 SANDRO MARTINS KRUSQUEVIS MOTORISTA 10 

6795 SEBASTIANA EMILDA DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6008 SELMA SELESTRINA PATROCINIO LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9612 SILMARA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6329 SIRLENE DE LIMA JACOBS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7042 
TAINARA LAIS CARDOSO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

5288 TATIANA REIS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4127 TATIANA SOUSA LOPES DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6128/3 TELMO MOREIRA MAGALHAES MEDICO 20H  ORTOPEDIA 5 

7992/1 THAIS BARBOSA DE SOUZA ENFERMEIRO 7 

6925 THAIS KAMILA DOS SANTOS MOREIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA 

SAÚDE 
10 

7071 THAIS RAMOS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9483 THAYSSA SILVA ALMEIDA  ASSISTENTE SOCIAL 5 

6383/4 THIAGO LOPES DO CARMO MÉDICO INTERVENCIONISTA  5 

6383/6 THIAGO LOPES DO CARMO MÉDICO 40 HRS 5 

9819/1 THIAGO PEREIRA RABIATTI TECNICO LABORATORIO 15 

1088/1 VALDERES NUNES DA SILVA MOTORISTA 10 

2651/1 VALTER OLIVEIRA DE PAULA MOTORISTA 10 

9736/1 VANDERLEI ANTONIO COLLE MOTORISTA 10 

3519/5 VANDERLEIA ALVES XAVIER ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6804/1 VELTON BEZERRA COSTA  TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6804/2 VELTON BEZERRA COSTA  TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

8922/2 VITOR GUSTAVO DA SILVA DE SOUZA MOTORISTA 10 

9220/3 VITORINO ELOI DOURADO MOTORISTA 10 

9836/1 WALDIR MACIEL MATOS FILHO MEDICO 40 HRS 5 

9040 WANDERSON REIS SALES VILELA MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

7191/1 WELITON GREISO DE SOUZA MOTORISTA 10 

6765 WELTON MARTINS RIBEIRO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9458 WESLEY BORGES DOS SANTOS BIOQUIMICO 40H SM 7 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de novembro de 2020. 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREGÃO /LICITAÇÃO 

 

 

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

Processo nº 2166/2020 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020, nº 9.784/99, LC 123/06 e 

suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AMBU-

LÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO (TIPO B), EM ATEN-

DIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-

NICIPAL DE SAÚDE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 09 de dezembro de 2020 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE  

EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do 

Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo 

do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessa-

dos, quando necessário. 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 084/2020   

PROCESSO Nº 1786/2020 

 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 

supracitada tendo como objeto Processo Licitatório para AQUISIÇÃO DE 

VEÍCULO para atender a necessidade da Secretaria Municipal de 

Assistência Social., de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 49 

“caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, 

por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado 

sob o nº 1786/2020, Pregão Eletrônico 084/2020 com base no pedido 

exarado via oficio 795/2020 SMS protocolo sob nº16363/2020. 

 

 

Primavera do Leste- MT, 26 de novembro de 2020. 

 

  

 

 

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 

Itens Exclusivos ME/EPP 

Processo nº 2175/2020 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais 

legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTU-

AIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO 

LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-

DES DOS LABORATÓRIOS  DE ANÁLISES CLÍNICAS 

MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA DA SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 09 de dezembro de 2020 

Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE  

EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

 

 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 091/2020   

PROCESSO Nº 1814/2020 

 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 

supracitada tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa para fornecimento de tacógrafos novos, peças e 

serviços para manutenção da frota municipal, para atender as necessidades 

das diversas Secretarias Municipais., de acordo com a Súmula 473 do STF, 

e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus 

termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório 

tombado sob o nº 1814/2020, Pregão Eletrônico 091/2020. 

 

 

 

 

Primavera do Leste- MT, 26 de novembro de 2020. 

 

  

 

 

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

 
  IMPREV 

 

 

PORTARIA N. º 292/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora 

Sra. DEUZINETE GONÇALVES DE OLIVEIRA.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos 

Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a 

Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora S-

ra. DEUZINETE GONÇALVES DE OLIVEIRA, efetiva no cargo de AUX. DE 

ENFERMAGEM I, lotada no CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 

OSWALDO CRUZ, com vencimentos integrais, a partir de 09/11/2020 e térmi-

no em 27/12/2020, conforme processo administrativo do IMPREV, n. 

º 2020.05.00094R2. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 
 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

 

 

PORTARIA N. º 295/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora 

Sra. FRANCISCA FARIA DE ALBUQUERQUE.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públi-

cos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a 

Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora S-

ra. FRANCISCA FARIA DE ALBUQUERQUE, efetiva no cargo de AUXILI-

AR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na E.M.E.F. NOVO HORIZONTE, com 

vencimentos integrais, a partir de 13/11/2020 e término em 15/01/2021, con-

forme processo administrativo do IMPREV, n. º 2020.05.00215R1. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 
RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

 

 
PORTARIA N. º 293/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora 

Sra. FABIANA NASCIMENTO MONTALVÃO.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos 

Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a 
Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. FABIANA 

NASCIMENTO MONTALVÃO, efetiva no cargo de AGENTE COMUNITÁ-

RIO SAÚDE, lotada no PSF V - BAIRRO PONCHO VERDE, com vencimentos 

integrais, a partir de 19/11/2020 e término em 04/01/2021, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n. º 2020.05.00224P. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 
Diretor Executivo  

 

 

 PORTARIA N. º 294/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora 

Sra. IVANETE RODRIGUES DA COSTA.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos 
Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a 

Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. IVANETE 

RODRIGUES DA COSTA, efetiva no cargo de AUXILIAR EDUCACIO-

NAL, lotada na E.M.E.I. PROFª ELIENE MACEDO DOS SANTOS, com 

vencimentos integrais, a partir de 03/11/2020 e término em 02/01/2021, confor-

me processo administrativo do IMPREV, n. º 2020.05.00108R2. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 
 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

 

 

PORTARIA N. º 296/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra 

ROSILANE SILVA DOS SANTOS.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públi-

cos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a 

Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora S-
ra. ROSILANE SILVA DOS SANTOS, efetiva no cargo de PROFESSO-

RA, lotada na UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB, com venci-

mentos integrais, a partir de 04/11/2020 e término em 03/12/2020, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n. º 2020.05.00181R1. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

 
 PORTARIA N. º 297/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. 

ROSANE FATIMA RODRIGUES CADOR.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públi-
cos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a 

Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. ROSANE 

FATIMA RODRIGUES CADOR, efetiva no cargo de PROFESSO-

RA, lotada na E.M.E.F. SÃO JOSÉ, com vencimentos integrais, a partir de 

19/10/2020 e término em 17/11/2020, conforme processo administrativo do 

IMPREV, n. º 2020.05.00167R2. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 
 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

 

 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

PORTARIA N. º 298/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. GISLAINE CLARICE MATEUS SOARES PINTO.” 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribu-

ições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve:  

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. GISLAINE CLARICE MATEUS SOARES PINTO, efetiva no cargo de TÉCNICA DE EN-

FERMAGEM SAMU, lotada no SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA SAMU, com vencimentos integrais, a partir de 29/10/2020 e término 

em 31/12/2020, conforme processo administrativo do IMPREV, n. º 2020.05.00216R4. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

 

PORTARIA N. º 299/2020 
  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. IDVANE DA CROCE.” 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribu-

ições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. IDVANE DA CROCE, efetiva no cargo de PROFESSORA, lotada na E.M.E.I. Jeferson 

Galbiatti Mira, com vencimentos integrais, a partir de 07/11/2020 e término em 21/11/2020, conforme processo administrativo do IMPREV, n. º  2020.05.00220P. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

PORTARIA N. º 300/2020 
  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor Sr. ADEMAR FERREIRA MACHADO.” 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribu-

ições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve:  

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, ao servidor Sr. ADEMAR FERREIRA MACHADO, efetivo no cargo de MOTORISTA I, lotado na COZI-

NHA COMUNITÁRIA, com vencimentos integrais, a partir de 03/11/2020 e término em 13/11/2020, conforme processo administrativo do IMPREV, n. 

º 2020.05.00220P. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

 

 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 
Diretor Executivo  



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

PORTARIA N. º 301/2020 
  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. ROSANE FATIMA RODRIGUES CADOR.” 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribu-

ições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve:  

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. ROSANE FATIMA RODRIGUES CADOR, efetiva no cargo de PROFESSORA, lotada na 

E.M.E.F. SÃO JOSE, com vencimentos integrais, a partir de 18/11/2020 e término em 12/12/2020, conforme processo administrativo do IMPREV, n. 

º 2020.05.00167R3. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

PORTARIA N. º 302/2020 
  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. MARIA LUCIA THOMAZ BRANDEL.” 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribu-

ições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. MARIA LUCIA THOMAZ BRANDEL, efetiva no cargo de COORDENADORA ESCO-

LAR, lotada na E.M.E.F. NOVO HORIZONTE, com vencimentos integrais, a partir de 20/11/2020 e término em 12/12/2020, conforme processo administrativo do 

IMPREV, n. º 2020.05.00131R3. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

PORTARIA N. º 303/2020 
  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. LUCIMARA KLEIN.” 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no u so de suas atribu-

ições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. LUCIMARA KLEIN, efetiva no cargo de GARI, lotada na COORDENADORIA DE SERVI-

ÇOS URBANOS, com vencimentos integrais, a partir de 11/11/2020 e término em 26/11/2020, conforme processo administrativo do IMPREV, n. 

º 2020.05.00226P. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

 

 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 
Diretor Executivo  

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

PORTARIA N. º 304/2020 
  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora Sra. CLAUDIA ROBERTA SORROCHES MALDONADO.” 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribu-

ições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n. º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. CLAUDIA ROBERTA SORROCHES MALDONADO, efetiva no cargo de PROFESSO-

RA, lotada na E.M.E.F. 13 DE MAIO, com vencimentos integrais, a partir de 06/08/2020 e término em 03/12/2020, conforme processo administrativo do IM-

PREV, n. º 2020.05.00052R2. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 23/11/2020. 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

PORTARIA N.º 305/2020 

 
“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. YANE KAROLINE FELIS DA SILVA.” 

 

O Diretor Executivo  do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do Art. 26, § 4º da Lei n.º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal: 

CONSIDERANDO a nova redação dada pela Emenda à Lei Orgânica n.º 015/2019 ao inciso X, do § 3º, do Art. 129 e o Art. 99 da Lei Municipal nº. 679/2001 e a 
Nota Explicativa nº. 01/2008 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, resolve: 

Artigo 1º. Conceder o benefício de SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. YANE KAROLINE FELIS DA SILVA, efetiva no cargo de PROFESSORA, 

lotada na E.M.E.I. MUNDO ENCANTADO, com vencimentos integrais, a partir de 11/11/2020 a 10/03/2021 com vencimentos pagos pelo IMPREV e do dia 
11/03/2021 a 09/05/2021 com vencimentos pagos pelo Município de Primavera do Leste conforme processo administrativo do IMPREV nº 2020.08.00223P. 

 Artigo 2º Ao término do benefício da parcela inerente ao IMPREV, da servidora supracitada, será acrescido o 13º proporcional correspondente a 4/12 (quatro 
doze avos) do total de sua remuneração. 

Artigo 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

Primavera do Leste - MT, 23 de novembro de 2020. 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo 

PORTARIA N.º 306/2020 

 

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA.” 

 

O Diretor Executivo  do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribui-

ções legais e nos termos do Art. 26, § 4º da Lei n.º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal: 

CONSIDERANDO a nova redação dada pela Emenda à Lei Orgânica n.º 015/2019 ao inciso X, do § 3º, do Art. 129 e o Art. 99 da Lei Municipal nº. 679/2001 e a Nota 
Explicativa nº. 01/2008 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, resolve: 

Artigo 1º. Conceder o benefício de SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA, efetiva no cargo de PROFESSORA, lotada na 

E.M.E.I. PROFª ELIENE MACEDO DOS SANTOS, com vencimentos integrais, a partir de 05/11/2020 a 04/03/2021 com vencimentos pagos pelo IMPREV e do dia 

05/03/2021 a 03/05/2021 com vencimentos pagos pelo Município de Primavera do Leste conforme processo administrativo do IMPREV nº 2020.08.00216P. 

 Artigo 2º Ao término do benefício da parcela inerente ao IMPREV, da servidora supracitada, será acrescido o 13º proporcional correspondente a 4/12 (quatro doze avos) do 

total de sua remuneração. 

Artigo 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 23 de novembro de 2020. 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de Novembro de 2020• Edição Extraordinária 1836 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

PORTARIA N.º 307/2020 

 
“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. ANA MARIA CAMPOS DA SILVA.” 

 

O Diretor Executivo  do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do Art. 26, § 4º da Lei n.º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal: 

CONSIDERANDO a nova redação dada pela Emenda à Lei Orgânica n.º 015/2019 ao inciso X, do § 3º, do Art. 129 e o Art. 99 da Lei Municipal nº. 679/2001 e a 

Nota Explicativa nº. 01/2008 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, resolve: 

Artigo 1º. Conceder o benefício de SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. ANA MARIA CAMPOS DA SILVA, efetiva no cargo de PROFESSORA, 

lotada na E.M.E.I. PROFª MUNDO ENCANTADO, com vencimentos integrais, a partir de 06/11/2020 a 05/03/2021 com vencimentos pagos pelo IMPREV e do 

dia 06/03/2021 a 04/05/2021 com vencimentos pagos pelo Município de Primavera do Leste conforme processo administrativo do IMPREV nº 2020.08.00219P. 

 Artigo 2º Ao término do benefício da parcela inerente ao IMPREV, da servidora supracitada, será acrescido o 13º proporcional correspondente a 4/12 (quatro 

doze avos) do total de sua remuneração. 

Artigo 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

Primavera do Leste - MT, 23 de novembro de 2020. 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo 

PORTARIA N.º 308/2020 

 

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. ANDRESSA ALVES DA SILVA.” 

 

O Diretor Executivo  do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do Art. 26, § 4º da Lei n.º 1.662/2016, que rege a Previdência Municipal: 

CONSIDERANDO a nova redação dada pela Emenda à Lei Orgânica n.º 015/2019 ao inciso X, do § 3º, do Art. 129 e o Art. 99 da Lei Municipal nº. 679/2001 e a 

Nota Explicativa nº. 01/2008 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, resolve: 

Artigo 1º. Conceder o benefício de SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora Sra. ANDRESSA ALVES DA SILVA, efetiva no cargo de FISIOTERAPEUTA, 

lotada no NÚCLEO DE ATENDIMENTO DA SAÚDE DA FAMILIA - NASF, com vencimentos integrais, a partir de 03/11/2020 a 02/03/2021 com vencimentos 

pagos pelo IMPREV e do dia 03/03/2021 a 01/05/2021 com vencimentos pagos pelo Município de Primavera do Leste conforme processo administrativo do IM-

PREV nº 2020.08.00222P. 

 Artigo 2º Ao término do benefício da parcela inerente ao IMPREV, da servidora supracitada, será acrescido o 13º proporcional correspondente a 4/12 (quatro 

doze avos) do total de sua remuneração. 

Artigo 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Primavera do Leste - MT, 24 de novembro de 2020. 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo 

 


